
OKRESNÝ ÚRAD BARDEJOV
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Dlhý rad 16, 085 01  Bardejov____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-BJ-OSZP-2024/007463-025

Bardejov
24. 07. 2024

Rozhodnutie
zo zisťovacieho konania

Popis konania / Účastníci konania
Okresný úrad Bardejov, odbor starostlivosti o životné prostredie, ako vecne a miestne príslušný orgán štátnej správy
podľa § 5 ods. 1 zákona č. 525/2003 Z. z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa § 3 ods. 1 písm. e) zákona č. 180/2013 Z. z. o organizácii
miestnej štátnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a ako príslušný orgán posudzovania vplyvov na
životné prostredie podľa § 56 písm. b) zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, na základe oznámenia o strategickom dokumente
„Zmeny a doplnky č.1Územného plánu obce Bartošovce“ ktoré predložil obstarávateľ, Obec Bartošovce v zast.
Václav Hudák, starosta obce, Bartošovce 148, 086 42 Hertník, IČO: 00 321 851, vykonal zisťovacie konanie v súlade
s § 4 zákona o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a rozhodol takto.

Výrok
Podľa ustanovenia § 7 ods. 5 podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

strategický dokument: „Zmeny a doplnky č.1 Územného plánu obce Bartošovce“

sa nebude posudzovať.

Zo stanovísk doručených k strategickému dokumentu „Zmeny a doplnky č.1Územného plánu obce Bartošovce“,
vyplynuli konkrétne podmienky a požiadavky, ktoré je potrebné zohľadniť v procese schvaľovania strategického
dokumentu podľa osobitných predpisov:

1. Posúdiť vhodnosť a podmienky stavebného využitia územia s výskytom stredného radónového rizika podľa
zákona č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov
v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva zdravotníctva Slovenskej republiky č. 98/218 Z. z., ktorou
sa ustanovujú podrobnosti o obmedzovaní ožiarenia pracovníkov a obyvateľov z prírodných zdrojov ionizujúceho
žiarenia.

2. Vykonať úpravy zohľadňujúce zmeny v legislatíve v oblasti civilného letectva účinné od 01.04.2024 týkajúce
sa zmeny rozsahu kompetencií Dopravného úradu v povoľovacom procese určitých stavieb a k zmene vymedzenia
okruhu stavieb, zariadení a činností podliehajúcich súhlasu Dopravného úradu, v zmysle stanoviska Dopravného
úradu, uvedeného v odôvodnení rozhodnutia.

OU-BJ-OSZP-2024/007463-0029078/2024



2 / 17

3. Zohľadniť pri návrhu priestorového usporiadania a funkčného využívania územia obce v horizontálnom priemete
pôvodných ochranných pásiem požiadavky vyhlášky Ministerstva dopravy a výstavby Slovenskej republiky č.
28/2020 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o technických parametroch osobitného letiska, ochranných pásmach
osobitného letiska a o používaní osobitných letísk na voľnosť prekážkových rovín a plôch, tak aby mohla byť letecká
doprava vykonávaná bezpečne, a aby sa zabránilo vytváraniu prekážok v dôsledku ktorých by sa stalo osobitné
letisko nepoužiteľným, resp. nebolo by ho možné opätovne sprevádzkovať.

4. Predložiť pred schválením návrhu nepoľnohospodárskeho použitia poľnohospodárskej pôdy vec orgánu ochrany
poľnohospodárskej pôdy na posúdenie z hľadiska ochrany poľnohospodárskej pôdy a na vydanie súhlasu v zmysle
zákona č. 220/2004 Z. z. o ochrane a využívaní poľnohospodárskej pôdy a o zmene zákona č. 245/2003 Z. z. o
integrovanej prevencii a kontrole znečisťovania životného prostredia a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

5. Riešiť strategický dokument v súlade s Územným plánom Prešovského samosprávneho kraja, rešpektovať najmä
ustanovenia záväznej časti.

6. Rešpektovať zákon č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších predpisov.

7. Rešpektovať zákon č. 513/2009 Z. z. o dráhach a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších
predpisov.

8. Rešpektovať existujúcu dopravnú infraštruktúru a jej ochranné pásma.

9. Riešiť dopravne pripojenia, navrhované cestné komunikácie, statickú dopravu, cyklistické trasy, pešie trasy v
súlade s aktuálne platnými STN a technickými predpismi.

10. Riešiť návrh dopravnej siete územia v zmysle vyváženého rozvoja všetkých druhov dopravy s posunom k tým,
ktoré sú trvalo udržateľné a šetriace životné prostredie (verejná, osobná a nemotorová doprava)

11. Dodržať v blízkosti pozemných komunikácií a dráh ochranné pásma pred negatívnymi účinkami dopravy podľa
vyhlášky Ministerstva zdravotníctva Slovenskej republiky č. 549/2007 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti
prípustných hodnotách hluku, infrazvuku a vibrácií a o požiadavkách na objektivizáciu hluku, infrazvuku a vibrácií
v životnom prostredí. Umiestnenie lokalít, predovšetkým bývania (resp. ubytovania), v pásme s prekročenou
prípustnou hodnotou hluku, infrazvuku a vibrácií sa neodporúča a v prípade potreby je nevyhnutné navrhnúť
opatrenia na maximálnu možnú elimináciu negatívnych účinkov dopravy a zaviazať investorov na vykonanie
potrebných (napr. protihlukových) opatrení tak, aby zabezpečili dodržanie prípustných hodnôt hluku, infrazvuku a
vibrácií podľa vyhlášky MZ SR.

12. Rešpektovať územnú rezervu pre:
- vybudovanie parkovísk pre osobné autá pri zastávkach Bartošovce a Hertník;
- zvýšenie najvyššej traťovej rýchlosti zo 60 na 70, resp. 80 km/h (zväčšenie polomeru oblúkov);
- znovusprevádzkovanie výhybne Hertník;
- umiestnenie káblov vedľa trate pre nové zabezpečovacie zariadenie (staničné, traťové, priecestné)

13. Rešpektovať obvod dráhy a nezasahovať do pozemkov vo vzdialenosti 6m od osi krajnej koľaje, resp. 3m od
päty násypu.

14. Doplniť, resp. opraviť a doplniť znenie strategického dokumentu v zmysle stanoviska Železníc Slovenskej
republiky, uvedeného v odôvodnení rozhodnutia.

15. Dodržiavať v súvislosti s biokoridorom RBk2 Raslavice-Kružlova-Frička ekostabilizačné a manažmentové
opatrenia - zákaz výstavby 22,3 110, 400 a iného KV vedenia, ktoré by zapríčinilo úhyn tiahnucich druhov vtáctva
pri jarných a jesenných migráciách, nenarúšať brehové porasty a remízky stromových porastov so spoločenstvami
svahových kriačín, minimalizovať alebo vylúčiť použitie chemických látok, vytvárať podmienky pre usmernené
turistické a rekreačné využívanie územia, cielene odstraňovať nepôvodné predovšetkým invazívne druhy.

OU-BJ-OSZP-2024/007463-0029078/2024



3 / 17

16. Dodržiavať v súvislosti s regionálnym biocentrom RBc9 Stavenec manažmentové opatrenia ako zachovať či
dosiahnuť optimálny stav zabezpečujúci genofond rastlinných a živočíšnych druhov vyskytujúcich sa v danom
priestore, zabezpečiť monitoring plôch a následné manažmentové opatrenia proti vysušovaniu a degradácií týchto
spoločenstiev, zabezpečiť ochranu terénnych depresií a iných vlhkých lokalít vyskytujúcich sa na území, cielene
odstraňovať nepôvodné, predovšetkým invázne druhy.

17. Doplniť, resp. opraviť a doplniť znenie strategického dokumentu v zmysle stanoviska Krajského pamiatkového
úradu v Prešove uvedeného v odôvodnení rozhodnutia.

18. Dodržať a zabezpečiť ochranu pamiatkového fondu, archeologických nálezov a archeologických nálezísk pri
realizácii činností vyplývajúcich z navrhovaných zmien a doplnkov v zmysle zákona č. 49/2002 Z. z. o ochrane
pamiatkového fondu (pamiatkový zákon), najmä pri lokalitách, lokalite č. 3 - 8, ktoré sa nachádzajú v blízkosti
evidovaných archeologických lokalít „Historické jadro obce“ a „Poloha záhumnie“, ako aj NKP – Kostol.

19. Odporúča sa pri činnostiach vyplývajúcich z navrhovaných zmien a dodatkov k Lokalite č. 1 Nižný Mlyn z
dôvodu zachovania historického technického objektu mlyna a k nemu prislúchajúcich objektov, uvedené objekty
zachovať a prípadné rekonštrukcie prioritne realizovať s prihliadnutím na ich architektúru a pri zachovaní ich
pôvodného výrazu. Zároveň sa odporúča zaradenie objektu mlyn do Evidencie pamätihodností obce, ktoré obec
môže viesť v zmysle § 14 zákona č. 49/2002 Z. z. o ochrane pamiatkového fondu (pamiatkový zákon).

20. Ponechať pre výkon správy dotknutých vodných tokov v zmysle § 49 zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách v
znení neskorších predpisov pozdĺž vodohospodárskych významných tokov Sekčov a Pastovník voľný nezastavaný
pobrežný pozemok (manipulačný pás vodného toku) v šírke 10,0 m a pri drobných vodných tokoch šírky 5,0 m od
brehovej čiary toku.

21. Zabezpečiť, aby správcovi toku bol umožnený prístup k vodným tokom pre účely zabezpečovania prevádzkových
činností správcu toku vyplývajúcich z ustanovení zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách v znení neskorších predpisov.

22. Zabezpečiť vyznačenie všetkých záplavových čiar zobrazených na mapách povodňového ohrozenia do
územného plánu a zároveň poskytnúť správcovi vodohospodárky významných vodných tokov alebo poverenej osobe
podklady potrebné na vyhotovenie, prehodnotenie a aktualizáciu mapy povodňového rizika.

23. Rešpektovať prirodzené záplavové územie vodných tokov, ako aj obmedzenia využitia územia v záplavovom
území v zmysle zákona č. 7/2010 Z. z. o ochrane pred povodňami.

24. Vykonať v rámci ďalšieho osobitného posudzovacieho procesu zhodnotenie možností situovania konkrétnych
stavieb/objektov v území vo vzťahu k pravdepodobnej záplave z vodných tokov pri prietoku Q100 (ne/súhlas s
osadením), na základe samostatnej žiadosti, kde pri súhlase budú stanovené konkrétne technické podmienky pre
výstavbu.

25. Rešpektovať platnú STN a akékoľvek zásahy do vodných tokov je potrebné vypracovať v zmysle platnej STN
a predložiť Slovenskému vodohospodárskemu podniku, štátny podnik na vyjadrenie.

26. V prípade budovania vodnej nádrže Hlboká základnou podmienkou realizácie stavby je prenájom vodného
toku, resp. časti vodného toku do nájmu alebo výpožičky obci, ktoré je zmluvne doriešiť v rámci prípravy stavby
prostredníctvom podnikového riaditeľstva SVP, š.p..

27. Navrhnúť opatrenia na zdržanie povrchového odtoku dažďových vôd zo spevnených plôch v prípade nových
lokalít určených na zástavbu na pozemku stavebníka prostredníctvom vsakovacích objektov (pripadne s retenčnými
nádržami), dažďových záhrad, jazierok a podobne tak, aby nedochádzalo k zhoršeniu odtokových pomerov v území.
V prípade, ak nie je možné zachytávať vodu z povrchového odtoku na mieste dopadu zrážok alebo v jeho tesnej
blízkosti, možno ju odvádzať do povrchových vôd. Uvedené opatrenia navrhnúť tak, aby odtok z daného územia do
recipientu nebol zvýšený voči stavu pred realizáciou prípadnej navrhovanej zástavby a aby nebola zhoršená kvalita
vody v recipiente v súlade s ustanovením § 36 ods. 17 zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách v znení neskorších predpisov
(vodný zákon) a v zmysle požiadaviek NV SR č. 269/2010 Z. z. podľa § 9.

OU-BJ-OSZP-2024/007463-0029078/2024



4 / 17

28. Riešiť odvádzanie splaškových odpadových prednostne prostredníctvom verejnej kanalizácie. V prípadoch,
kde nie je možné napojenie na verejnú kanalizáciu, je nutné zabezpečiť iný spôsob odvádzania a zneškodňovania
odpadových vôd, napr. výstavbou vlastnej čistiarne odpadových vôd, prípadne akumuláciu produkovaných
splaškových odpadových vôd z jednotlivých objektov vo vodotesných žumpách a zneškodňovanie žumpových vôd
riešiť v súlad s ustanovením § 36 ods. 3 zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách v znení neskorších predpisov vývozom
do čistiarne odpadových vôd s kapacitami a technologickými možnosťami pre príjem týchto vôd.

Odôvodnenie
Obstarávateľ, Obec Bartošovce, v zast. Václav Hudák, starosta obce, Obecný úrad Bartošovce, Bartošovce 148,
086 42 Hertník, IČO: 00 321 851, doručil dňa 03.06.2024 Okresnému úradu Bardejov, odbor starostlivosti o
životné prostredie (ďalej len „OÚ Bardejov, OSŽP“) podľa § 5 zákona o posudzovaní vplyvov na životné prostredie
oznámenie o strategickom dokumente „Zmeny a doplnky č. 1 Územného plánu obce Bartošovce“, spolu s návrhom
strategického dokumentu.

Spracovateľom strategického dokumentu „Zmeny a doplnky č. 1 Územného plánu obce Bartošovce“ je Ing. arch.
Vladimír Ligus, Ateliér Urbeko s.r.o., Konštantínova 3, 080 01 Prešov.

Hlavným cieľom riešenia strategického dokumentu „Zmeny a doplnky č. 1 Územného plánu obec Bartošovce“
je najmä aktualizácia územného plánu podľa súčasného využitia plôch; úprava rozsahu územného plánu v súlade
s platnou legislatívou; doplnenie plôch pre výstavbu rodinných domov v lokalitách Podstavec a Záhmunie;
návrh výstavby ČOV, zberného dvora a domu smútku; doplnenie plochy pre rekreáciu v lokalite Dolný
mlyn; zmena funkčného využitia areálu hospodárskeho dvora; prekategorizovanie účelovej cesty Bartošovce
– Osikov na cestu III. triedy, doplnenie riešenia cyklistickej dopravy v celom riešenom území; zapracovanie
aktuálnych územnoplánovacích podkladov (záplavového územia, zosuvných území, environmentálnych záťaží a
pod.) a súvisiace úpravy územného plánu; zosúladenie územného plánu s platným znením ÚPN Prešovského
samosprávneho kraja.

Na základe predloženého oznámenia o strategickom dokumente obstarávateľom, OÚ Bardejov, OSŽP vykonal
podľa § 7 zákona o posudzovaní vplyvov na životné prostredie zisťovacie konanie, či sa strategický dokument
bude posudzovať podľa uvedeného zákona. V rámci zisťovacieho konania OÚ Bardejov, OSŽP zverejnil
predmetné oznámenie na webovom sídle Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky: https://
www.enviroportal.sk/eia/detail/zmeny-doplnky-c-1-uzemneho-planu-obce-bartosovce a rozposlal ho dotknutým
orgánom, schvaľujúcemu orgánu a dotknutým obciam na zaujatie stanoviska. Konzultácie podľa § 63 zákona
o posudzovaní vplyvov na životné prostredie bolo možné vykonať počas celého procesu posudzovania vplyvov
strategického dokumentu na základe vopred dohodnutého termínu na adrese OÚ Bardejov, OSŽP, Dlhý rad 16, 085
01 Bardejov.

V súlade s § 6 ods. 1 zákona o posudzovaní vplyvov na životné prostredie OÚ BJ, OSŽP vyzval dotknuté obce, aby
do 3 pracovných dní od doručenia oznámenia informovali o tomto oznámení verejnosť, zverejnili ho, oznámili kedy
a kde je možné do oznámenia nahliadnuť, robiť si z neho odpisy, výpisy alebo na vlastné náklady zhotoviť kópie,
pričom toto oznámenie muselo byť verejnosti sprístupnené na minimálne 14 dní odo dňa jeho doručenia.

Dotknuté obce ani verejnosť sa v zákonom stanovenej lehote k oznámeniu o strategickom dokumente nevyjadrili.

V súlade s § 6 ods. 6 zákona o posudzovaní vplyvov na životné prostredie doručili príslušnému orgánu svoje písomné
stanoviská a do doby vydania tohto rozhodnutia tieto subjekty (stanoviská sú uvedené v skrátenom znení):

1) Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky, odbor štátnej geologickej správy, Nám. Ľ. Štúra 1, 812
35 Bratislava vo svojom stanovisku č. 6994/2024-5.3 41593/2024 zo dňa 11.06.2024, doručenom dňa 11.06.2024,
uviedlo nasledovné:

„ 1. V katastrálnom území je obce Bartošovce (ďalej len „predmetné územie“) je evidovaná jedna uzatvorená
a rekultivovaná skládka podľa projektovej dokumentácie, jedna odvezená skládka a jedna opustená skládka bez
prekrytia.
Ministerstvo odporúča uvedené skládky odpadov dostatočne zohľadniť v územnoplánovacej dokumentácii.

OU-BJ-OSZP-2024/007463-0029078/2024



5 / 17

2. V predmetnom území sú na základe výpisu z Informačného systému environmentálnych záťaží evidované
nasledovné environmentálne záťaže:

I.
Názov EZ: BJ (011) / Bartošovce - stará časť skládky EKOČERGOV Hertník
Názov lokality: stará časť skládky EKOČERGOV Hertník
Stupeň priority: EZ so strednou prioritou ( K 35 – 65)
Registrovaná ako: A Pravdepodobná environmentálna záťaž

II.
Názov EZ: BJ (010) / Bartošovce - skládka TKO za cintorínom
Názov lokality: skládka TKO za cintorínom
Stupeň priority: EZ so strednou prioritou ( K 35 – 65)
Registrovaná ako: A Pravdepodobná environmentálna záťaž

III.
Názov EZ: BJ (009) / Bartošovce - skládka TKO pri Hlbokom potoku
Názov lokality: skládka TKO pri Hlbokom potoku
Stupeň priority: EZ so strednou prioritou ( K 35 – 65)
Registrovaná ako: A Pravdepodobná environmentálna záťaž

Pravdepodobná environmentálna záťaž v území môže negatívne ovplyvniť možnosti
jeho ďalšieho využitia.

3. Predmetné územie spadá do nízkeho až stredného radónového rizika, tak ako je to zobrazené na priloženej mape.
Stredné radónové riziko môže negatívne ovplyvniť možnosti ďalšieho využitia územia.

Podľa § 20 ods. 3 zákona č. 569/2007 Z. z. o geologických prácach (geologický zákon) v znení neskorších
predpisov ministerstvo vymedzuje ako riziko stavebného využitia územia stredné radónové riziko. Vhodnosť a
podmienky stavebného využitia územia s výskytom stredného radónového rizika je potrebné posúdiť podľa zákona
č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
neskorších predpisov a vyhlášky MZ SR č. 98/2018 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o obmedzovaní ožiarenia
pracovníkov a obyvateľov z prírodných zdrojov ionizujúceho žiarenia.“

2) Okresný úrad Bardejov, odbor krízového riadenia, Dlhý rad 16, 085 01 Bardejov, vo svojom stanovisku č. OU-
BJ-OKR-2024/007626-003, zo dňa 10.06.2024, doručenom dňa 11.06.2024, uviedol nasledovné:

„Okresný úrad Bardejov k strategickému dokumentu podľa zákona nemá pripomienky.“

3) Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Bardejove, Kuzmányho 18, 085 67 Bardejov, vo
svojom stanovisku č. RÚVZBJ/OHŽPaZ/17/3461/2024, zo dňa 11.06.2024, doručenom dňa 11.06.2024, uviedol
nasledovné:

„K oznámeniu o strategickom dokumente „Zmeny a doplnky č.1 Územného plánu obce Bartošovce“ nie sú z hľadiska
ochrany verejného zdravia žiadne pripomienky.“

4) Dopravný úrad, Letisko M. R. Štefánika, 823 05 Bratislava, vo svojom stanovisku č. 18922/2024/ROP-002-
N/42541, zo dňa 11.06.2024, doručenom dňa 12.06.2024, uviedol nasledovné:

„Dopravný úrad, ako dotknutý orgán štátnej správy na úseku civilného letectva v zmysle ustanovenia § 28 ods. 5
písm. d) zákona č. 143/1998 Z. z. o civilnom letectve (letecký zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov
v znení neskorších predpisov Vás chce upozorniť, že v predloženej územnoplánovacej dokumentácii je potrebné

OU-BJ-OSZP-2024/007463-0029078/2024



6 / 17

vykonať úpravy zohľadňujúce zmeny v legislatíve v oblasti civilného letectva, ktoré nastali od termínu prerokovania
platnej územnoplánovacej dokumentácii obce.

Letisko pre letecké práce v poľnohospodárstve Hertník bez platného povolenia na prevádzkovanie letiska sa podľa
§ 57f ods. 2 Prechodné ustanovenie k úpravám účinným od 1. augusta 2019 zákona č. 143/1998 Z. z. o civilnom
letectve (letecký zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov od 01.01.2021
považuje za „Osobitné letisko Hertník“.

Dopravný úrad Vám oznamuje, že ochranné pásma pre ešte pôvodné Letisko pre letecké práce v poľnohospodárstve
Hertník, určené rozhodnutím Štátnej leteckej inšpekcie zn. 1-96/86 zo dňa 30.06.1986, podľa ustanovenia § 20
ods. 11 vyhlášky Ministerstva dopravy a výstavby Slovenskej republiky č. 28/2020 Z. z., ktorou sa ustanovujú
podrobnosti o technických parametroch osobitného letiska, ochranných pásmach osobitného letiska a o používaní
osobitných letísk k 01.01.2023 zanikli (vlastník vzletovej a pristávacej dráhy Osobitného letiska Hertník nepožiadal
v zákonnej lehote o určenie nových ochranných pásiem).

Zrušením ochranných pásiem nemá Osobitné letisko Hertník žiadnym spôsobom zaistenú územnú ochranu.
Dopravný úrad o d p o r ú č a naďalej pri návrhu priestorového usporiadania a funkčného využívania územia
obce v horizontálnom priemete pôvodných ochranných pásiem (okrem priestoru s obmedzením stavieb vzdušných
vedení VN a VVN) zohľadňovať požiadavky vyhlášky Ministerstva dopravy a výstavby Slovenskej republiky č.
28/2020 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o technických parametroch osobitného letiska, ochranných pásmach
osobitného letiska a o používaní osobitných letísk na voľnosť prekážkových rovín a plôch. Prekážkové roviny
a plochy vymedzujú vzdušný priestor v okolí osobitného letiska, ktorý musí byť udržiavaný bez prekážok, a to
stanovením maximálnych výšok objektov (stavby, zariadenia nestavebnej povahy /vrátane použitia stavebných
mechanizmov pri realizácii stavieb a použitia iných mechanizmov/, porast a pod.) tak, aby mohla byť letecká
prevádzka vykonávaná bezpečne, a aby sa zabránilo vytváraniu prekážok, v dôsledku ktorých by sa stalo osobitné
letisko nepoužiteľným, resp. nebolo by ho možné opätovne sprevádzkovať. Tzn. ak by malo byť osobitné letisko
opätovne sprevádzkované, mali by byť pri spracovaní návrhu všeobecných zásad funkčného usporiadania územia v
územnoplánovacej dokumentácii vzaté do úvahy aj požiadavky tejto vyhlášky.

Je však najmä v záujme vlastníka vzletovej a pristávacej dráhy osobitného letiska, aby si za účelom zaistenia
predpokladov na získanie rozhodnutia o určení podmienok prevádzkovania osobitného letiska (na základe, ktorého
môže byť osobitné letisko prevádzkované) a následne zachovania prevádzkyschopnosti osobitného letiska, zaistil
územnú ochranu iným spôsobom, keďže ochranné pásma pre toto osobitné letisko už zanikli.

Zrušením ochranných pásiem zároveň nedošlo i k zrušeniu Osobitného letiska Hertník, ako to vyplýva z textu
predloženej územnoplánovacej dokumentácie. Osobitné letisko je možné zrušiť výlučne na základe žiadosti vlastníka
vzletovej a pristávacej dráhy prostredníctvom rozhodnutia o zmene účelu užívania stavby alebo odstránenia stavby,
vydaným miestne príslušným stavebným úradom.

Pre bližšie informácie o stave a zamýšľanom využití Osobitného letiska Hertník Vám odporúčame obrátiť sa na
vlastníka vzletovej a pristávacej dráhy uvedeného osobitného letiska, pričom v prípade, že vlastník nebude uvažovať
o opätovnom sprevádzkovaní osobitného letiska, je potrebné, aby vlastník stavby požiadal miestne príslušný
stavebný úrad o zmenu v užívaní stavby osobitného letiska.

V prípade, že je stavba osobitného letiska v súčasnosti užívaná na iný účel ako na leteckú prevádzku a do budúcnosti
nie je predpoklad znovusprevádzkovania osobitného letiska, je potrebné zo strany jej vlastníka zmeniť účel užívania
stavby podľa ustanovení zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v
znení neskorších predpisov a túto zmenu odzrkadliť aj v územnoplánovacej dokumentácii obce.

Dopravný úrad Vás chce zároveň upozorniť, že v územnoplánovacej dokumentácii je potrebné vykonať aj úpravy
zohľadňujúce zmeny v legislatíve v oblasti civilného letectva účinné od 01.04.2024, týkajúce zmeny rozsahu
kompetencií Dopravného úradu ako dotknutého orgánu v povoľovacom procese určených stavieb a k zmene
vymedzenia okruhu stavieb, zariadení a činností podliehajúcich súhlasu Dopravného úradu.

Na základe uvedených pripomienok požadujeme text na strane 20, v bode 13. (ku kapitole A.2.12. Návrh verejného
dopravného a technického vybavenia, v časti Letecká doprava), upraviť a nahradiť novým textom v znení:

OU-BJ-OSZP-2024/007463-0029078/2024



7 / 17

„V časti katastrálneho územia Bartošovce sa nachádza Osobitné letisko Hertník, ktorého ochranné pásma k
01.01.2023 zanikli. Zrušením ochranných pásiem nemá Osobitné letisko Hertník žiadnym spôsobom zaistenú
územnú ochranu. Dopravný úrad o d p o r ú č a naďalej pri návrhu priestorového usporiadania a funkčného využívania
územia obce v horizontálnom priemete pôvodných ochranných pásiem (okrem priestoru s obmedzením stavieb
vzdušných vedení VN a VVN) zohľadňovať požiadavky vyhlášky Ministerstva dopravy a výstavby Slovenskej
republiky č. 28/2020 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o technických parametroch osobitného letiska,
ochranných pásmach osobitného letiska a o používaní osobitných letísk na voľnosť prekážkových rovín a plôch.
Prekážkové roviny a plochy vymedzujú vzdušný priestor v okolí osobitného letiska, ktorý musí byť udržiavaný bez
prekážok, a to stanovením maximálnych výšok objektov (stavby, zariadenia nestavebnej povahy /vrátane použitia
stavebných mechanizmov pri realizácii stavieb a použitia iných mechanizmov/, porast a pod.) tak, aby mohla byť
letecká prevádzka vykonávaná bezpečne, a aby sa zabránilo vytváraniu prekážok, v dôsledku ktorých by sa stalo
osobitné letisko nepoužiteľným, resp. nebolo by ho možné opätovne sprevádzkovať.

V zmysle leteckého zákona je Dopravný úrad dotknutým orgánom v povoľovacom procese stavieb letísk, osobitných
letísk, heliportov a stavieb pre letecké pozemné zariadenia a ďalej uvedených stavieb a využitia územia, pre
ktoré sa vyžaduje súhlas Dopravného úradu. Súhlas na zhotovenie, umiestnenie alebo užívanie stavby, zariadenia
nestavebnej povahy alebo vykonávanie činností alebo využívanie územia, ktoré by svojimi vlastnosťami mohli
ohroziť bezpečnosť leteckej prevádzky, sa vyžaduje, ak:
- sa ich najvyšší bod nachádza vo výške 40 m a viac nad terénom,
- môžu rušiť funkciu leteckých palubných prístrojov alebo leteckých pozemných zariadení, najmä zariadenia
priemyselných podnikov, vedenia veľmi vysokého napätia 110 kV a viac, veterné turbíny, energetické zariadenia
alebo vysielacie stanice,
- môžu ohroziť let lietadla, najmä zariadenia na generovanie alebo zosilňovanie elektromagnetického žiarenia,
klamlivé svetlá alebo silné svetelné zdroje, veterné turbíny a nadzemné elektrické vedenia s napätím viac ako 1 000
V vedúce ponad údolia alebo v blízkosti diaľnic, rýchlostných ciest a ciest I. triedy.“

Dopravný úrad po posúdení predloženej územnoplánovacej dokumentácie konštatuje, že zmenami a doplnkami,
riešenými v prerokovávanom návrhu územnoplánovacej dokumentácie, požiadavky na voľnosť prekážkových rovín
a plôch definovaných vyhláškou nebudú v prípade Osobitného letiska Hertník ovplyvnené.

Dopravný úrad bude v rámci prerokovania návrhu územnoplánovacej dokumentácie žiadať od obce Bartošovce
uplatnenú požiadavku na úpravu návrhu územnoplánovacej dokumentácie akceptovať a upravený návrh zaslať na
posúdenie ešte pred jeho schválením.

Stanovisko Dopravného úradu k strategickému dokumentu: Zmeny a doplnky č. 1 Územného plánu obce Bartošovce
žiadame v konaní zohľadniť.

Z pohľadu Dopravného úradu neexistujú žiadne vplyvy, ktoré by mali byť v strategickom dokumente posúdené
podrobnejšie, teda také, ktoré by mali byť posudzované podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na
životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.“

5) Okresný úrad Bardejov, pozemkový a lesný odbor, Dlhý rad 16, 085 01 Bardejov, vo svojom stanovisku č. OU-
BJ-PLO-2024/007797-002, zo dňa 13.06.2024, doručenom dňa 13.06.2024, uviedol nasledovné:

„Návrh musí byť pred schválením odsúhlasený orgánom ochrany poľnohospodárskej pôdy (§ 22). Nové návrhy
nepoľnohospodárskeho použitia poľnohospodárskej pôdy, ktoré menia alebo dopĺňajú schválenú územnoplánovaciu
dokumentáciu, podliehajú posúdeniu z hľadiska ochrany poľnohospodárskej pôdy a vydaniu súhlasu podľa § 13.

Návrh územnoplánovacej dokumentácie alebo jej zmien a doplnkov predkladá na posúdenie a schválenie orgánu
ochrany poľnohospodárskej pôdy (§ 22) orgán územného plánovania.“

OU-BJ-OSZP-2024/007463-0029078/2024



8 / 17

6) Prešovský samosprávny kraj, Úrad Prešovského samosprávneho kraja, odbor strategického rozvoja, Námestie
mieru 2, 080 01 Prešov, vo svojom stanovisku č. 07169/2024/DUPaZP-2, zo dňa 12.06.2024, doručenom dňa
17.06.2024, uviedol nasledovné:

„Prešovský samosprávny kraj, odbor strategického rozvoja v zmysle § 6 ods. 6 zákona NR SR č. 24/2006 Z. z. o
posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
požaduje, aby strategický dokument bol riešený v súlade s Územným plánom Prešovského samosprávneho kraja, v
rámci ktorých je potrebné rešpektovať najmä ustanovenia záväznej časti.“

7) Okresné riaditeľstvo hasičského a záchranného zboru v Bardejove, oddelenie požiarnej prevencie, Štefánikova
685/1, 085 01 Bardejov, vo svojom stanovisku č. ORHZ-BJ1-2024/000293-003, zo dňa 20.06.2024, doručenom dňa
20.06.2024, uviedlo nasledovné:

„Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Bardejove ako dotknutý orgán podľa § 6 ods. 6 zákona č.
24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov po preštudovaní
dokumentu „Zmeny a doplnky č. 1 Územného plánu obce Bartošovce“ z hľadiska ochrany pred požiarmi nemá
pripomienky k predmetnému návrhu.“

8) Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky, sekcia stratégie dopravy, Námestie slobody 6, 81005 Bratislava, vo
svojom stanovisku č. 19115/2024/SSD/53451, zo dňa 18.06.2024, doručenom dňa 20.06.2024, uviedlo nasledovné:

„Katastrálnym územím obce Bartošovce prechádzajú cesty tretej triedy č. III/3493 a č. III/3524 a iné pozemné
komunikácie miestneho významu a železničná trať č. 104 D.

MD SR berie predmetné oznámenie „ÚPN-O Bartošovce ZaD 1“ na vedomie a zároveň
žiada rešpektovať nasledovné pripomienky:

- rešpektovať nadradenú, aktuálne platnú dokumentáciu ÚPN VÚC Prešovského samosprávneho kraja;
- rešpektovať zákon č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších predpisov;
- rešpektovať zákon č. 513/2009 Z. z. o dráhach a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších
predpisov;
- rešpektovať existujúcu dopravnú infraštruktúru a jej ochranné pásma;
- dopravné pripojenia, navrhované cestné komunikácie, statickú dopravu, cyklistické trasy, pešie trasy je potrebné
riešiť v súlade s aktuálne platnými STN a technickými predpismi;
- návrh dopravnej siete územia odporúčame riešiť v zmysle vyváženého rozvoja všetkých druhov dopravy s posunom
k tým, ktoré sú trvalo udržateľné a šetriace životné prostredie (verejná osobná a nemotorová doprava);
- v blízkosti pozemných komunikácií a dráh je nevyhnutné dodržať ochranné pásma pred negatívnymi účinkami
dopravy podľa vyhlášky Ministerstva zdravotníctva SR č. 549/2007 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o
prípustných hodnotách hluku, infrazvuku a vibrácií a o požiadavkách na objektivizáciu hluku, infrazvuku a vibrácií
v životnom prostredí v znení neskorších zmien a predpisov (ďalej len „vyhláška MZ SR“). Umiestnenie lokalít,
predovšetkým bývania (resp. ubytovania), v pásme s prekročenou prípustnou hodnotou hluku, infrazvuku a vibrácií
neodporúčame. V prípade potreby je nevyhnutné navrhnúť opatrenia na maximálnu možnú elimináciu negatívnych
účinkov dopravy a zaviazať investorov na vykonanie potrebných (napr. protihlukových) opatrení tak, aby zabezpečili
dodržanie prípustných hodnôt hluku, infrazvuku a vibrácií podľa vyhlášky MZ SR. Voči správcovi pozemných
komunikácií a dráh nebude možné uplatňovať požiadavku na realizáciu týchto opatrení, pretože negatívne účinky
vplyvu dopravy sú v čase realizácie známe.“

9) Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s., Komenského 50, 042 48 Košice – vo svojom stanovisku č. 72
121/2024/O/Gd/ÚVR, zo dňa 10.06.2024, doručenom dňa 21.06.2024, uviedla nasledovné:

„K uvedenej problematike z pohľadu vlastníka a prevádzkovateľa vodohospodárskych zariadení uvádzame, že v
obci Bartošovce je situovaný verejný vodovod v operatíve našej spoločnosti.

OU-BJ-OSZP-2024/007463-0029078/2024



9 / 17

Oznámenie o strategickom dokumente „Zmeny a doplnky č. 1 územného plánu obce Bartošovce“ berie na vedomie.
K posúdeniu predmetného strategického dokumentu z pohľadu nasej spoločnosti ako vlastníka a prevádzkovateľa
vodohospodárskych zariadení nemáme v tomto štádiu posudzovania ďalšie písomne požiadavky.

Ku konkrétnemu návrhu riešenia v rámci technickej infraštruktúry obce Bartošovce sa vyjadríme po predložení
dokumentácie Územného plánu obce Bartošovce.“

10) Železnice Slovenskej republiky, generálne riaditeľstvo, odbor expertízy, Klemensova 8, 813 61 Bratislava, vo
svojom stanovisku č. 37647/2024/O230-2, zo dňa 19.06.2024, doručenom dňa 21.06.2024, uviedli nasledovné:

"A. cez katastrálne územie obce Bartošovce prechádza železničná trať Prešov – Bardejov.

B. Z hľadiska územného rozvoja GR ŽSR žiada rešpektovať územnú rezervu pre:
1. vybudovanie parkovísk pre osobné autá pri zastávkach Bartošovce a Hertník;
2. zvýšenie najvyššej traťovej rýchlosti zo 60 na 70, resp. 80 km/h (zväčšenie polomeru oblúkov);
3. znovusprevádzkovanie výhybne Hertník;
4. umiestnenie káblov vedľa trate pre nové zabezpečovacie zariadenia (staničné, traťové, priecestné).

C. GR ŽSR žiada rešpektovať obvod dráhy a nezasahovať do pozemkov vo vzdialenosti 6m od osi krajnej koľaje,
resp. 3m od päty násypu.

D. Vzhľadom na skutočnosť, že cez katastrálne územie obce Bartošovce prechádza železničná trať, ŽSR, ako
dotknutý orgán žiada v územnom pláne obce Bartošovce uviesť nasledovné body:
1. Upozorňujeme, že miesta výstavby nachádzajúce sa v ochrannom pásme dráhy, prípadne v blízkosti dráhy,
môžu byť ohrozené negatívnymi vplyvmi a obmedzeniami (hluk, vibrácie, vplyv prevádzky trakcie) spôsobenými
bežnou železničnou prevádzkou. To znamená že súčasťou akejkoľvek výstavby v blízkosti železničnej trate,
prípadne v ochrannom pásme dráhy, musia byť navrhnuté aj opatrenia na elimináciu nepriaznivých účinkov
železničnej prevádzky z hľadiska hluku a vibrácií v zmysle zákona č 355/2007 Z. z. v znení neskorších predpisov
a vyhlášky MZ SR č. 549/2007 Z. z. na navrhovanú výstavbu. Pri navrhovaní týchto opatrení je potrebné
vychádzať z maximálnej prevádzkovej kapacity železničnej trate. Náklady na realizáciu týchto opatrení hradí
investor navrhovanej výstavby, a to aj v prípade, že predmetné opatrenia budú musieť byť vykonané priamo na
zariadeniach železničnej trate. Počas realizácie stavby nebude investor vyžadovať od ŽSR ďalšie zmierňujúce a
kompenzačné opatrenia na zmiernenie, či elimináciu negatívnych vplyvov. Po realizácií stavby v uvedenom území
jej vlastníci nebudú môcť voči prevádzkovateľovi železničnej trate uplatňovať akékoľvek požiadavky na elimináciu
nepriaznivých účinkov železničnej prevádzky, a to ani v prípade, že pred navrhovanou výstavbou nebolo potrebné v
zmysle projektovej dokumentácie realizovať takéto opatrenia, pretože negatívne vplyvy železničnej dopravy v čase
realizácie predmetnej navrhovanej výstavby boli známe.
2. Všetky jestvujúce úrovňové kríženia komunikácií so železničnou traťou žiadame v územnom pláne navrhnúť ako
mimoúrovňové.
3. Všetky novobudované kríženia komunikácií s traťou riešiť ako mimoúrovňové.

E. V prípade podpory výsadby zelene zákon o dráhach č. 513/2009 Z. z. v znení neskorších predpisov, v zmysle
ktorého je podľa §4 v obvode dráhy zakázané vysádzať stromy a kry a podľa §6 „Vlastníci a užívatelia nehnuteľností
a správcovia vodných tokov a odkrytých podzemných vôd v ochrannom pásme dráhy sú povinní udržiavať pozemky
a stromy a kry na nich, skládky, stavby, mostné piliere a iné konštrukcie a vzdušné vedenia v takom stave a užívať
ich takým spôsobom, aby neohrozili prevádzku dráhy a jej súčastí, ani neobmedzili bezpečnosť a plynulosť dopravy
na dráhe. Vysádzať a pestovať stromy a kry s výškou presahujúcou tri metre možno v ochrannom pásme dráhy len
vtedy, ak je zabezpečené, že pri páde nemôžu poškodiť súčasti dráhy.“

11) Štátna ochrana prírody Slovenskej republiky, Regionálne centrum prírody v Prešove, Švábska 4, 080 05
Prešov, vo svojom stanovisku č. RCOP PV/506-001/2024, zo dňa 14.06.2024, doručenom dňa 14.06.2024, uviedla
nasledovné:

„Identifikácia územia:

OU-BJ-OSZP-2024/007463-0029078/2024



10 / 17

Celé katastrálne územie obce Bartošovce sa nachádza v krajine s prvým stupňom ochrany v zmysle zákona o ochrane
prírody.

Katastrálnym územím obce prechádza regionálny biokoridor RBk2 Raslavice – Kružlov – Frička, ktorý predstavuje
významnú migračnú cestu najmä drobného vtáctva. Pre územie sa odporúčajú ekostabilizačné a manažmentové
opatrenia: zákaz výstavby 22,3 110, 400 a iného KV vedenia, ktoré by zapríčinilo úhyn tiahnucich druhov vtáctva
pri jarných a jesenných migráciách, nenarúšať brehové porasty a remízky stromových porastov so spoločenstvami
svahových kriačín, minimalizovať alebo vylúčiť použitie chemických látok, vytvárať podmienky pre usmernené
turistické a rekreačné využívanie územia, cielene odstraňovať nepôvodné predovšetkým invazívne druhy.

V severnej časti obce sa nachádza regionálne biocentrum RBc9 Stavenec, ktorý je pozostatkom lesného komplexu
v poľnohospodársky intenzívne využívanej krajine. Popri zvyšku dubovo-hrabových porastov, ktorého druhová
skladba je ovplyvnená činnosťou človeka sú do biocentra zahrnuté i brehové porasty, močiarne spoločenstvá a
trávnaté porasty. Súčasťou biocentra je aj genofondová lokalita Stavenec. Odporúčajú manažmentové opatrenia ako
zachovať či dosiahnuť optimálny stav zabezpečujúci genofond rastlinných a živočíšnych druhov vyskytujúcich sa v
danom priestore, zabezpečiť monitoring plôch a následné manažmentové opatrenia proti vysušovaniu a degradácií
týchto spoločenstiev, zabezpečiť ochranu terénnych depresií a iných vlhkých lokalít vyskytujúcich sa na území,
cielene odstraňovať nepôvodné, predovšetkým invázne druhy.“

„Návrh riešenia a odôvodnenie:
Na základe vyššie uvedených skutočností konštatujeme, že k predloženému strategickému dokumentu Zmeny a
doplnky č. 1 Územného plán obce Bartošovce nemáme zásadne pripomienky a nepožadujeme strategický dokument
posudzovať podľa zákona o posudzovaní vplyvov na životné prostredie, keďže celé katastrálne územie obce
Bartošovce a navrhované zmeny a doplnky sú situované v území, na ktorom platí 1. stupeň ochrany podľa zákona
č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov.“

12) Obvodný banský úrad v Spišskej Novej Vsi, Timonova 23, 040 01 Košice – vo svojom stanovisku č.
OBUSNV_16-16/2024, zo dňa 11.06.2024, doručenom dňa 11.06.2024, uviedol nasledovné:

„Na základe Vášho oznámenia č. OU-BJ-OSZP-2024/007463-004 z 05.06.2024 Obvodný banský úrad v Spišskej
Novej Vsi (ďalej len „úrad“) Vám v predmetnej veci oznamuje, že v katastrálnom území Bartošovce sa nenachádzajú
zistené výhradné ložiská nerastov (zákon č. 44/1988 Zb. o ochrane a využití nerastného bohatstva (banský zákon) v
znení neskorších predpisov), z čoho vyplýva, že riešením tohto strategického dokumentu nebudú dotknuté záujmy
ochrany a využívania nerastného bohatstva (výhradných ložísk).

Z tohto hľadiska úrad nemá pripomienky k strategickému dokumentu „Zmeny a doplnky č. 1 Územného plánu obce
Bartošovce“ a ani netrvá na jeho posudzovaní podľa zákona č. 24/2006 Z.z. o posudzovaní vplyvov na životné
prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov.“

13) Krajský pamiatkový úrad v Prešove, Hlavná 115, 080 01 Prešov – vo svojom stanovisku č. Z-
PUSR-047868/2024, zo dňa 06.06.2024, doručenom dňa 27.06.2024, uviedol nasledovné:

"Krajský pamiatkový úrad Prešov po preštudovaní „Oznámenia o strategickom dokumente“ a návrhu
územnoplánovacej dokumentácie v rozsahu textovej časti „Bartošovce, Územný plán obce, Zmeny a doplnky č. 1,
Sprievodná správa“ (ďalej len „Sprievodná správa“) a grafických častí, ktorý v 04/2024 vypracovala spoločnosť
Ateliér URBEKO s.r.o., Konštantínova 3, 080 01 Prešov, z hľadiska záujmov ochrany pamiatkového fondu,
archeologických nálezov a archeologických nálezísk k predloženému návrhu strategickému dokumentu určuje tieto
podmienky:

• Opraviť v Oznámení o návrhu strategického dokumentu na str. 3 v kap. 5. – „Vplyvy na chránené územia vrátane
návrhu opatrení na ich zmiernenie“ text

z: „Navrhované zmeny a doplnky územného plánu nebudú mať žiadny vplyv na chránené územia prírody alebo
pamiatok.“

OU-BJ-OSZP-2024/007463-0029078/2024



11 / 17

na: „Navrhované zmeny a doplnky územného plánu nebudú mať žiadny vplyv na chránené územia prírody. Niektoré
navrhované zmeny a doplnky môžu mať vplyv na evidované archeologické lokalitu – „Historické jadro obce“,
„Poloha Záhumnie“ a prostredie národnej kultúrnej pamiatky - Kostol“

• Doplniť do Sprievodnej správy na str. 12 v kap. 8. - „Zásady a regulatívy priestorového usporiadania územia z
hľadiska zachovania kultúrno-historického dedičstva“ podkapitolu:

8.4. „Rešpektovať typickú formu a štruktúru osídlenia charakterizujúcu jednotlivé etno-kultúrne a hospodársko-
sociálne celky.“

• Opraviť a doplniť v Sprievodnej správe na str. 24 v bode 20 text prvej vety

z: „Krajský pamiatkový ústav Prešov vymedzil v obci lokalitu s predpokladanými archeologickými nálezmi:
1.historické jadro obce – územie s predpokladanými archeologickými nálezmi z obdobia stredoveku až novoveku
(1.písomná zmienka o obci k roku 1427)“

na: „Krajský pamiatkový úrad Prešov eviduje v Evidencii archeologických lokalít a Archeologický ústav SAV v
Centrálnej evidencii archeologických lokalít na Slovenska v k. ú. Bartošovce tieto archeologické lokality:

1. Historické jadro obce – územie s predpokladanými archeologickými nálezmi z obdobia stredoveku až novoveku
(1.písomná zmienka o obci k roku 1427).

Ojedinelé a bližšie nelokalizované nálezy:

2. Severozápadne od intravilánu obce za záhradami - poloha Záhumnie – nálezy pravekej štiepanej industrie.

• Doplniť do uvedenej kapitoly text:

„V Ústrednom zozname pamiatkového fondu (ÚZPF) je v katastrálnom území Bartošovce zapísaná nehnuteľná
národná kultúrna pamiatka (NKP):

NKP - KOSTOL, č. ÚZPF 163/1, súp. č. 62, parcela KN-C č. 1,k. ú. Bartošovce

„Na ploche národnej kultúrnej pamiatky dodržiavať všetky ustanovenia zákona č. 49/2002 Z. z. o ochrane
pamiatkového fondu v znení neskorších predpisov (pamiatkový zákon).“

„Podľa pamiatkového zákona v bezprostrednom okolí nehnuteľnej národnej kultúrnej pamiatky nemožno vykonávať
stavebnú činnosť ani inú činnosť, ktorá by mohla ohroziť pamiatkové hodnoty kultúrnej pamiatky. Bezprostredné
okolie nehnuteľnej kultúrnej pamiatky je priestor v okruhu desiatich metrov, ak nehnuteľnou pamiatkou je stavba,
alebo od hranice pozemku, ak je nehnuteľnou kultúrnou pamiatkou aj pozemok.“

• Lokalita č. 4 – „Obec - rozptyl“ s navrhnutým funkčným využitím plôch na plochy individuálnych foriem bývania -
rodinné domy (návrh, stav) a plochy verejnej zelene/izolačnej zelene (návrh) sa nachádzajú a v blízkosti evidovanej
archeologickej lokalite - „Historické jadro obce - územie s predpokladanými archeologickými nálezmi z obdobia
stredoveku až novoveku (1. priama písomná zmienka k roku 1408)“ a časť sa nachádza v priamom dotyku s plochou
a oplotením NKP - Kostol.

Dodržať pri zabezpečení ochrany pamiatkového fondu, archeologických nálezov a archeologických nálezísk pri
realizácii činností vyplývajúcich z navrhovaných zmien a doplnkov na vyššie uvedených lokalitách ustanovenia
zákona č. 49/2002 Z. z. o ochrane pamiatkového fondu (pamiatkový zákon):

Podľa pamiatkového zákona v bezprostrednom okolí nehnuteľnej národnej kultúrnej pamiatky nemožno vykonávať
stavebnú činnosť ani inú činnosť, ktorá by mohla ohroziť pamiatkové hodnoty kultúrnej pamiatky. Bezprostredné
okolie nehnuteľnej kultúrnej pamiatky je priestor v okruhu desiatich metrov, ak nehnuteľnou pamiatkou je stavba,
alebo od hranice pozemku, ak je nehnuteľnou kultúrnou pamiatkou aj pozemok.“

OU-BJ-OSZP-2024/007463-0029078/2024



12 / 17

Pred začatím stavebnej činnosti alebo inej hospodárskej činnosti na evidovanom archeologickom nálezisku je
vlastník, správca alebo stavebník povinný podať žiadosť o vyjadrenie k zámeru na Krajský pamiatkový úrad Prešov.

Krajský pamiatkový úrad Prešov v spolupráci s príslušným stavebným úradom pri vykonávaní akejkoľvek stavebnej
či inej hospodárskej činnosti zabezpečuje podmienky ochrany archeologických nálezov a archeologických nálezísk
na vyššie evidovanom území v procese územného a stavebného konania.

Krajský pamiatkový úrad Prešov môže rozhodnúť o povinnosti vykonať archeologický výskum aj na mieste stavby
alebo inej hospodárskej činnosti, ktoré nie je evidovaným archeologickým náleziskom, ak na tomto mieste dôvodne
predpokladá výskyt archeologických nálezov. Krajský pamiatkový úrad zašle rozhodnutie o povinnosti vykonať
archeologický výskum aj príslušnému stavebnému úradu.

• Lokality č. 3, 5, 6, 8, ktoré sú predmetom ZaD č. 1, sa nachádzajú v blízkosti evidovanej archeologickej lokality
- „Historické jadro obce“.

Lokalita č. 7, ktorá je predmetom ZaD č. 1, sa nachádza na evidovanej archeologickej lokalite - „Poloha Záhumnie“
a zároveň v blízkosti evidovanej archeologickej lokality - „Historické jadro obce“.

Dodržať pri zabezpečení ochrany archeologických nálezov a archeologických nálezísk pri realizácii činností
vyplývajúcich z navrhovaných zmien a doplnkov na uvedených lokalitách vyššie uvedené zákonné podmienky.

• Lokalita č. 1 Nižný Mlyn – je navrhnutá na plochu rekreácie. Odporúčame pri činnostiach vyplývajúcich z návrhu
predložených ZaD č. 1 z dôvodu zachovaného historického technického objektu mlyna a k nemu prislúchajúcich
objektov, uvedené objekty zachovať a ich prípadné rekonštrukcie prioritne realizovať s prihliadnutím na ich
architektúru a pri zachovaní ich pôvodného výrazu. Odporúčame zaradiť objekt mlyna do Evidencie pamätihodností
obce, ktoré obce môžu viesť v zmysle § 14 pamiatkového zákona.

Do evidencie pamätihodností možno zaradiť okrem hnuteľných vecí a nehnuteľných vecí aj kombinované diela
prírody a človeka, historické udalosti, názvy ulíc, zemepisné a katastrálne názvy, ktoré sa viažu k histórii a
osobnostiam obce. K pamätihodnostiam je možné zaradiť aj staré stromy v katastri, božie muky, kríže, rodné domy
významných osobností obce či pamätné tabule. Rovnako do pamätihodností obce je možné zaradiť výtvarné diela
vo verejnom priestore pochádzajúce z obdobia socializmu - samostatne stojace plastiky alebo plastiky, reliéfy a
mozaiky umiestnené na fasádach, ktoré tvorili estetické dominanty obytných, školských, úradných, priemyselných
a iných verejných budov ak sa také v obci nachádzajú. Obec môže do pamätihodností obce zaradiť objekty
historického mlyna, sýpku, zachovanú ľudovú drevenú architektúru alebo ľudové murované objekty s hodnotným
architektonicko-výtvarným členením typickým pre obec, ako posledné doklady staršieho stavebného vývoja obce.

Krajský pamiatkový úrad Prešov podľa § 30 ods. 4 pamiatkového zákona po preskúmaní návrhu strategického
dokumentu „Zmeny a doplnky č. 1 Územného plánu obce Bartošovce“

n e p o ž a d u j e

posudzovať vyššie uvedený strategický dokument podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné
prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov pri dodržaní vyššie uvedených
podmienok.“

14) Slovenský vodohospodársky podnik, štátny podnik, Povodie Hornádu, odštepný závor, Ďumbierska 14, 044
59 Košice, vo svojom stanovisku č. SVP 12655/2024/2, zo dňa 20.06.2024, doručenom dňa 27.06.2024, uviedol
nasledovné:

"K predloženému strategickému dokumentu „Zmeny a doplnky č. 1 Územného plánu obce Bartošovce“ nemáme
pripomienky a z nášho hľadiska nepožadujeme posudzovanie strategického dokumentu v zmysle zákona č.
24/2006Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie v znení neskorších predpisov.

OU-BJ-OSZP-2024/007463-0029078/2024



13 / 17

V samotnom návrhu ZaD č. 1 ÚPN-O Bartošovce Vás upozorňujeme na lokality, ktoré sa nachádzajú v blízkosti
vodných tokov vedených v správe našej organizácie Povodie Hornádu, odštepný závod, so sídlom v Košiciach s
identifikačným číslom toku (ID):

Vodohospodársky významný vodný tok (VVVT) Sekčov, ID 4-32-04-426

Lokalita č. 1 Nižný mlyn – plochy rekreácie situované na ľavom brehu VVVT Sekčov v cca rkm 38,080 – 38,170 a
súčasne lokalitou preteká bezmenný drobný vodný tok (DVT), ID 4-32-04-725 (správcovský názov Nižný Potok).

Lokalita č. 2 Za dubinou – plochy technickej infraštruktúry, skladov a výroby situované na pravom brehu VVVT
Sekčov v cca rkm 38,270 – 38,450 a súčasne je lokalita situovaná v blízkosti sútoku s DVT Hlboký potok, ID
4-32-04-726.

Lokalita č. 12 Podstavenec – plochy RD, OV, rekreácie a technickej infraštruktúry juhovýchodná časť lokality je
situovaná na pracom a ľavom brehu VVVT Sekčov v cca rkm 42,310 – 42,550. Severozápadná časť navrhovanej
lokality je situovaná v blízkosti DVT Tichší potom v cca rkm 1,950.

VVVT Pastovník, ID 4-32-04-726

Lokalita č. 6 Za cintorínom – plochy rodinných domov situované na pravom brehu VVVT Pastovník v cca rkm
0,200 – 0,430.

Lokalita č. 3 Hospodársky dvoch – plochy priemyselnej a hospodárskej výroby a skladovanie sú situované na ľavom
brehu DVT Hlboký potok v cca rkm 0,320 – 0,620.

Lokalita č. 13 Hlboká – vodné plochy a toky, návrh vodnej nádrže na DVT Hlboký potok v cca rkm 0,540.

DVT bezmenný, ID 4-32-04-728 (ľavostranný prítok DVT ID 4-32-04-726, rkm zaústenia cca 0,740)

Lokalita č. 9 Skládka – územie určené na rekultiváciu – TTP situované na ľavom brehu bezmenného DVT (ID
4-32-04-728) v cca rkm 0,180 – 0,430.

Z hľadiska technicko-prevádzkových záujmov správcu vodných tokov a protipovodňovej ochrany k Návrhu ZaD č.
1 ÚPN obce Bartošovce máme nasledovné pripomienky a požiadavky:

I. Pre výkon správy dotknutých vodných tokov požadujeme v zmysle § 49 zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách v
znení neskorších predpisov pozdĺž vodohospodárskych významných tokov Sekčov a Pastovník ponechať voľný
nezastavaný pobrežný pozemok (manipulačný pás vodného toku) v šírke 10,0 m a pri drobných vodných tokov šírky
5,0 m od brehovej čiary toku a zároveň požadujeme, aby správcovi toku bol umožnený prístup k vodným tokom pre
účely zabezpečovania prevádzkových činností správcu toku vyplývajúcich z ustanovení zákona č. 364/2004 Z. z. o
vodách v znení neskorších predpisov. Do vymedzeného pobrežného pozemku nie je možné umiestňovať zariadenia a
vedenia technickej infraštruktúry, stavby trvalého charakteru, súvislú vzrastlú zeleň, ani ho inak poľnohospodársky
obhospodarovať.
II. Pre vodné toky v riešenom území v súčasnosti nie sú spracované mapy povodňového ohrozenia a mapy
povodňového rizika, ktoré by zobrazovali rozsah zaplavenia územia pri prietoku Q100.
III. Upozorňujeme, že v zmysle § 20 ods. 5 písm. a) zákona č. 7/2010 Z. z. o ochrane pred povodňami v znení
neskorších predpisov je v inundačnom území, teda v území v území priľahlom k vodnému toku, ktorý je počas
povodní zvyčajne zaplavované vodou vyliatou z koryta, zakázané umiestňovať:
a) bytové budovy,
b) nebytové budovy okrem ubytovacích zariadení na krátkodobé pobyty, ktoré nezhoršia odtok povrchových vôd,
chod ľadov alebo kvalitu vody, sú odolné voči tlaku vody a sú chránené pred zaplavením interiéru vodou,
c) stavby, objekty alebo zariadenia, ktoré môžu zhoršiť odtok povrchových vôd, chov ľadov alebo kvalitu vody,
d) materiál a predmety, ktoré môžu zhoršiť odtok povrchových vôd, chod ľadov alebo kvalitu vody alebo ktoré by
mohla voda počas povodne odplaviť,
e) stavby, objekty alebo zariadenia, ktoré obsahujú škodlivé látky a obzvlášť škodlivé látky,

OU-BJ-OSZP-2024/007463-0029078/2024



14 / 17

f) čerpacie stanice pohonných látok,
g) odkaliská
h) skládky odpadu a zariadenia na spracovanie starých vozidiel,
i) iné stavby, objekty alebo zariadenia, ktoré by mohla voda počas povodne poškodiť.

Zároveň upozorňujeme, že v zmysle ustanovení § 20 ods. 6 písm. c) zákona č. 7/2010 Z. z. o ochrane pred povodňami
v znení neskorších predpisov, je v inundačnom území okrem iného zakázané vykonať terénne úpravy, ktoré môžu
zhoršiť odtok povrchových vôd počas povodne.

IV. Na základe vyššie uvedeného, situovanie nových stavebných objektov musí byť v súlade s § 20 zákona č. 7/2010
Z. z. o ochrane pred povodňami v znení neskorších predpisov, t.j. žiadame rešpektovať prirodzené záplavové územie
vodných tokov, ako aj obmedzenia využitia územia v záplavovom území (zamedzenie výstavby a iných nevhodných
činností).

V nadväznosti na uvedené, v rámci projekčnej prípravy plánovaných stavieb (zámer výstavby) vo všetkých lokalitách
v dotyku s vodnými tokmi bude správcom vodných tokov SVP, š.p. nutné vykonať v rámci ďalšieho osobitného
posudzovacieho procesu zhodnotenie možnosti situovania konkrétnych stavieb/objektov v území vo vzťahu k
pravdepodobnej záplave z vodných tokov pri prietoku Q100 (ne/súhlas s osadením), na základe samostatnej žiadosti
investora/vlastníka plánovanej stavby, resp. výstavby v dotknutom území. V prípade súhlasného vyjadrenia, budú
zároveň správcom toku stanovené konkrétne technické podmienky pre výstavbu.

V. Akékoľvek zásahy do vodných tokov (výstavba vodnej nádrže Hlboká, križovanie vodných tokov miestnymi
komunikáciami a cyklotrasami) je potrebné vypracovať v zmysle platnej STN a predložiť organizácii na vyjadrenie.

V prípade budovania vodnej nádrže Hlboká základnou podmienkou realizácie stavby je prenájom vodného toku,
resp. časti vodného toku do nájmu alebo výpožičky obci, ktoré je potrebne zmluvne doriešiť v rámci prípravy stavby
prostredníctvom podnikového riaditeľstva SVP, š.p..

VI. Pri návrhu koncepcie nakladania s dažďovými vodami, vzhľadom na klimatickú zmenu, riešenie dôsledkov sucha
a nedostatku vody, žiadame navrhnúť opatrenia na zdržanie povrchového odtoku dažďových vôd zo spevnených
plôch v prípade nových lokalít určených na zástavbu (z komunikácií, spevnených plôch a striech rodinných domov,
prípadne iných stavebných objektov) na pozemku stavebníka prostredníctvom vsakovacích objektov (pripadne
s retenčnými nádržami), dažďových záhrad, jazierok a podobne tak, aby nedochádzalo k zhoršeniu odtokových
pomerov v území. Ak nie je možné zachytávať vodu z povrchového odtoku na mieste dopadu zrážok alebo v jeho
tesnej blízkosti, možno ju odvádzať do povrchových vôd. Uvedené opatrenia však žiadame navrhnúť tak, aby prípady
odtok z daného územia do recipientu nebol zvýšený voči stavu pred realizáciou prípadnej navrhovanej zástavby a
aby nebola zhoršená kvalita vody v recipiente v súlade s ustanovením § 36 ods. 17 zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách
v znení neskorších predpisov (vodný zákon) a v zmysle požiadaviek NV SR č. 269/2010 Z. z. podľa § 9.

VII. Odvádzanie splaškových odpadových vôd požadujeme riešiť prednostne prostredníctvom verejnej kanalizácie.
V prípadoch, kde nie je možné napojenie na verejnú kanalizáciu, je nutné zabezpečiť iný spôsob odvádzania
a zneškodňovania odpadových vôd, napr. výstavbou vlastnej čistiarne odpadových vôd, prípadne akumuláciu
produkovaných splaškových odpadových vôd z jednotlivých objektov vo vodotesných žumpách a zneškodňovanie
žumpových vôd riešiť v súlad s ustanovením § 36 ods. 3 zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách v znení neskorších
predpisov vývozom do čistiarne odpadových vôd s kapacitami a technologickými možnosťami pre príjem týchto vôd.

Na základe vyššie uvedeného, trváme na zapracovaní stanovených pripomienok a požiadaviek v bodoch č. I.-VII.
do príslušných kapitol záväznej časti územnoplánovacej dokumentácie.

K ostatným riešeným lokalitám nemáme pripomienky nakoľko nie sú v dotyku s vodnými tokmi a zariadeniami v
správe našej organizácie SVP, š.p., Povodie Hornádu, odštepný závod, Košice.“

15) Východoslovenská distribučná, a.s., Mlynská 31, 042 91 Košice – vo svojom stanovisku č. 30607/2024, zo dňa
27.06.2024, doručenom dňa 01.07.2024, uviedla nasloedovné:

OU-BJ-OSZP-2024/007463-0029078/2024



15 / 17

„Po preštudovaní podkladov Vám oznamujeme, že k predloženému návrhu máme pripomienky:
- V závislosti od počtu plánovaných rodinných domov, verejného vybavenia a spôsobu vykurovania (plyn/elektrické
kúrenie) je potrebné v UPN obce riešiť zriadenie novej DTS podľa situácie.
- Umiestnenie trafostanice žiadajú na verejne prístupnom mieste.
- Súčasne je potrebné riešiť trasu novej VN prípojky podľa príloh.

Konkrétne pripomienky pripojenia plánovaných odberov budeme vedieť určiť až po doručení žiadosti o pripojenie.“

16) Okresný úrad Prešov, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany prírody a vybraných
zložiek životného prostredia kraja, Námestie mieru 3, 080 01 Prešov, vo svojom stanovisku č. OU-PO-
OSZP1-2024/045933-002, zo dňa 03.07.2024, doručenom dňa 11.07.2024, uviedol nasledovné:

„Po oboznámení sa s dokumentáciou oznámenia o strategickom dokumente, ktorým je navrhovaná
územnoplánovacia dokumentácia „Zmeny a doplnky č. 1 Územného plánu obce Bartošovce“, okresný úrad v sídle
kraja konštatuje, že na riešených plochách, ktoré sú riešené v zmenách a doplnkoch č. 1 ÚPN obce Bartošovce, sa
nenachádzajú ani do nich nezasahujú plochy území európskej sústavy chránených území Natura 2000 a ani chránené
územia národnej siete SR.

Okresný úrad v sídle kraja konštatuje:

1. pre lokality riešené v predloženom návrhu zmien a doplnkov ÚPN platí 1. stupeň ochrany podľa zákona OPaK.

2. okresný úrad v sídle kraja vydal k predloženému návrhu zmien a doplnkov ÚPN, z hľadiska záujmov ochrany
prírody a krajiny záväzné stanovisko podľa § 9 ods. 1 písm. a) zákona OPaK, v ktorom si neuplatnil žiadne zásadné
pripomienky k návrhu zadania pre spracovanie ÚPN Kobyly. Toto záväzné stanovisko je priložené i v prílohe.

Okresný úrad v sídle kraja nepožaduje posudzovanie predloženého návrhu zmien strategického dokumentu podľa
§ 9 zákona EIA.“

17) HYDROMELIORÁCIE, štátny podnik, Vrakunská 29, 825 63 Bratislava, vo svojom stanovisku č.
6393-2/342/2024, zo dňa 09.07.2024, doručenom dňa 11.07.2024, uviedol nasledovné:

„Po preverení Vašej žiadosti a dostupných mapových podkladov Vám oznamujeme, že na lokalitách č. 1 - 15,
riešených v návrhu „Zmeny a doplnky č. 1 Územného plánu obce Bartošovce“ neevidujeme žiadne hydromelioračné
zariadenia v správe Hydromeliorácie, š.p.

Zároveň Vás upozorňujeme, že na lokalitách č. 7, 13 je vybudované detailné odvodnenie poľnohospodárskych
pozemkov drenážnym systémom nám neznámeho vlastníka.“

Ostatné subjekty svoje písomné stanoviská k oznámeniu o zaslanom strategickom dokumente v určenom termíne ani
do vydania tohto rozhodnutia nedoručili. Verejnosť sa v priebehu zisťovacieho konania k strategickému dokumentu
osobitne nevyjadrila. Pripomienky, požiadavky a odporúčania budú predmetom ďalšieho procesu schvaľovania
predmetného strategického dokumentu.

OU Bardejov, OSŽP, na základe výsledkov zisťovacieho konania podľa § 7 ods. 4 zákona o posudzovaní vplyvov
na životné prostredie po preskúmaní dostupných dokumentov posúdil súhrn všetkých skutočností a prihliadal
na stanoviská doručené k oznámeniu o strategickom dokumente, pričom zo stanovísk nevyplynul predpoklad
očakávaných vplyvov strategického dokumentu na životné prostredie v danom území takého významu, aby vzniesli
požiadavku na ďalšie posudzovanie strategického dokumentu. V rámci konania teda neboli neidentifikované závažné
vplyvy na životné prostredie, ani zdravotný stav obyvateľstva.

Strategický dokument zachováva základnú koncepciu rozvoja, nebude mať negatívny dopad na ďalší rozvoj obce
vo vzťahu k doterajším zásahom a rozvoju v území a zabezpečuje koordináciu záujmov v dotknutých územiach.

OU-BJ-OSZP-2024/007463-0029078/2024



16 / 17

Zo stanovísk dotknutých orgánov k oznámeniu o strategickom dokumente „Zmeny a doplnky č. 1 Územného plánu
obce Bartošovce“ vyplynuli konkrétne požiadavky, ktoré je obstarávateľ povinný zohľadniť v procese schvaľovania
navrhovaného strategického dokumentu podľa osobitných predpisov.

Ak sa zistí, že skutočné vplyvy posudzovanej činnosti sú väčšie, ako sa uvádza v oznámení o strategickom
dokumente, je ten, kto dokument obstarával povinný zabezpečiť opatrenia na zosúladenie skutočného vplyvu s
vplyvom uvedeným v oznámení o strategickom dokumente a v súlade s podmienkami určenými v rozhodnutí o
povolení činnosti podľa osobitných predpisov.

Upozornenie:

Podľa § 7 ods. 7 zákona o posudzovaní vplyvov na životné prostredie dotknutá obec bez zbytočného odkladu
informuje verejnosť o tomto rozhodnutí spôsobom v mieste obvyklým.

Poučenie
Zisťovacie konanie sa nevykonáva podľa zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení
neskorších predpisov, a preto sa voči nemu nemožno odvolať.

Toto rozhodnutie možno preskúmať súdom podľa zákona č. 162/2015 Z. z. Správny súdny poriadok v znení
neskorších predpisov.

Prílohy:
- mapa v mierke 1:72 224 s vyznačením skládok odpadov a radónového rizika
- mapový podklad s vyznačením EZ v k. ú. Bartošovce
- situácia VSD
- OU PO, OSŽP záväzné stanovisko

Mgr. Zuzana Vašková
vedúca odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10327

Doručuje sa
Obec Bartošovce, Bartošovce 148, 086 42  Bartošovce, Slovenská republika
Obec Hertník, Hertník 162, 086 42  Hertník, Slovenská republika
Obec Fričkovce, Fričkovce 103, 086 42  Fričkovce, Slovenská republika
Obec Osikov, Osikov 57, 086 42  Osikov, Slovenská republika
Obec Jánovce, Jánovce 248, 059 13  Jánovce, Slovenská republika
Obec Vaniškovce, Vaniškovce 38, 086 41  Vaniškovce, Slovenská republika
Obec Kobyly, Kobyly 57, 086 22  Kobyly, Slovenská republika
Obec Kľušov, Kľušov 175, 086 22  Kľušov, Slovenská republika
Obec Šiba, Šiba 142, 086 22  Šiba, Slovenská republika
Ministerstvo zdravotníctva Slovenskej republiky, Limbová 2, 837 52  Bratislava - mestská časť Nové Mesto,
Slovenská republika
Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky, Námestie Ľudovíta Štúra 35/1, 812 35  Bratislava -
mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
ŠOP SR, RCOP Prešov, Švábska 4, 080 05  Prešov, Slovenská republika
Regionálny úrad pre územné plánovanie a výstavbu Prešov, Kúpeľná 6663/6, 080 01  Prešov, Slovenská republika
Štátny geologický úsatv Dionýza Štúra, Mlynská dolina 1, 817 04  Bratislava, Slovenská republika

OU-BJ-OSZP-2024/007463-0029078/2024



17 / 17

Správa a údržba ciest Prešovského samosprávneho kraja, oblasť Bardejov, Štefánikova 789, 085 48  Bardejov,
Slovenská republika
Distribúcia SPP, a.s., Mlynské Nivy 44/b, 825 11  Bratislava, Slovenská republika
SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK Odštepný závod Košice, Ďumbierska 14, 841 04  Košice,
Slovenská republika
VVS, a.s., Komenského 50, 042 48  Košice, Slovenská republika
Východoslovenská distribučná, Mlynská 31, 040 01  Košice, Slovenská republika
Regionálne centrum ochrany prírody v Prešove, Švábska 4, 080 05  Prešov, Slovenská republika
Prešovský samosprávny kraj, Námestie mieru , 080 01  Prešov, Slovenská republika
Ministerstvo dopravy a výstavby Slovenskej republiky, Námestie slobody 6, 810 06  Bratislava, Slovenská
republika
Ministerstvo obrany Slovenskej republiky, Kutuzovova 8, 832 47  Bratislava, Slovenská republika
Krajský pamiatkový úrad Prešov, Hlavná 115, 080 01  Prešov, Slovenská republika
Regionálny úrad verejného zdravotníctva, Kuzmányho 18, 085 67  Bardejov, Slovenská republika
Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Bardejove, Štefánikova , 085 01  Bardejov, Slovenská
republika
Regionálna veterinárna a potravinová správa Bardejov, Stöcklova 34, 080 01  Bardejov, Slovenská republika
Dopravný úrad, Letisko M. R. Štefánika , 823 05  Bratislava-Ružinov, Slovenská republika
Obvodný banský úrad Košice, Timonova 762, 040 01  Košice, Slovenská republika
Hydromeliorácie, štátny podnik, Vrakunská 29, 825 63  Bratislava, Slovenská republika
Slovak Telekom, a.s., Bajkalská 28, 817 62  Bratislava, Slovenská republika
Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s., Mlynské nivy 59A, 824 84  Bratislava-Ružinov, Slovenská
republika
Železnice Slovenskej republiky, Bratislava , ,
OKRESNÝ ÚRAD BARDEJOV, ODBOR CESTNEJ DOPRAVY A POZEMNÝCH KOMUNIKÁCIÍ, Dlhý rad
16, 085 01  Bardejov, Slovenská republika
OKRESNÝ ÚRAD BARDEJOV, ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE, Dlhý rad 16, 085
01  Bardejov, Slovenská republika
OKRESNÝ ÚRAD BARDEJOV, POZEMKOVÝ A LESNÝ ODBOR, Dlhý rad 16, 085 01  Bardejov, Slovenská
republika
OKRESNÝ ÚRAD BARDEJOV, ODBOR KRÍZOVÉHO RIADENIA, Dlhý rad 16, 085 01  Bardejov, Slovenská
republika
OKRESNÝ ÚRAD PREŠOV, ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE, Námestie mieru 3, 080
01  Prešov, Slovenská republika

OU-BJ-OSZP-2024/007463-0029078/2024



OU-BJ-OSZP-2024/007463-0029078/2024-P001



OU-BJ-OSZP-2024/007463-0029078/2024-P001



OU-BJ-OSZP-2024/007463-0029078/2024-P001



OU-BJ-OSZP-2024/007463-0029078/2024-P001



OU-BJ-OSZP-2024/007463-0029078/2024-P001



OU-BJ-OSZP-2024/007463-0029078/2024-P001



OU-BJ-OSZP-2024/007463-0029078/2024-P001



OU-BJ-OSZP-2024/007463-0029078/2024-P001



OU-BJ-OSZP-2024/007463-0029078/2024-P001



Identifikátor elektronického formulára: 50349287.Dolozka_o_autorizacii, Jazyk: SK, Verzia: 1.3

Doložka o autorizácii
Tento listinný rovnopis elektronického úradného dokumentu bol vyhotovený podľa vyhlášky č. 85/2018 Z. z. Úradu
podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu z 12. marca 2018, ktorou sa ustanovujú
podrobnosti o spôsobe vyhotovenia a náležitostiach listinného rovnopisu elektronického úradného dokumentu.

Údaje elektronického úradného dokumentu
Názov: [Rozhodnutie, zo zisťovacieho konania ]
Identifikátor: OU-BJ-OSZP-2024/007463-0029078/2024

Autorizácia elektronického úradného dokumentu
Dokument autorizoval: Zuzana Vašková
Oprávnenie: 1109 Vedúci odboru okresného úradu
Zastúpená osoba: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

SK IČO 00151866
Spôsob autorizácie: kvalifikovaný elektronický podpis vyhotovený s použitím mandátneho

certifikátu s pripojenou kvalifikovanou elektronickou časovou pečiatkou
Deklarovaný dátum a čas autorizácie: 25.07.2024 15:28:22 časové pásmo +02:00
Dátum a čas vystavenia kvalifikovanej časovej
pečiatky:

25.07.2024 15:29:47 časové pásmo +02:00

Označenie listov, na ktoré sa autorizácia vzťahuje:
OU-BJ-OSZP-2024/007463-0029078/2024

Autorizácia prílohy elektronického úradného dokumentu
Dokument autorizoval: Zuzana Vašková
Oprávnenie: Vedúci odboru okresného úradu
Zastúpená osoba: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

SK IČO 00151866
Spôsob autorizácie: kvalifikovaný elektronický podpis vyhotovený s použitím mandátneho

certifikátu s pripojenou kvalifikovanou elektronickou časovou pečiatkou
Deklarovaný dátum a čas autorizácie: 25.07.2024 15:29:06 časové pásmo +02:00
Dátum a čas vystavenia kvalifikovanej časovej
pečiatky:

25.07.2024 15:29:54 časové pásmo +02:00

Označenie listov, na ktoré sa autorizácia vzťahuje:
OU-BJ-OSZP-2024/007463-0029078/2024-P001



Identifikátor elektronického formulára: 50349287.Dolozka_o_autorizacii, Jazyk: SK, Verzia: 1.3
Strana 2

Informácia o vyhotovení doložky o autorizácii
Doložku vyhotovil: Mgr. Viktória Micheľová
Funkcia alebo pracovné
zaradenie:

hlavný radca

Označenie orgánu verejnej moci:Okresný úrad Bardejov
IČO: 00151866

Dátum vytvorenia doložky: 25.07.2024
Podpis a pečiatka:


	Rozhodnutie
	prílohy k rozhodnutiu
	xml Rovnopis

